ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

PODER EXECUTIVO

 TRAVESSA LÍDIA LEAL S/N – CENTRO – SANTA CRUZ DO ARARI – MARAJÓ – PARÁ
CEP: 68.850-000 – CNPJ: 04.888.830/0001-58

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230111

O Município de SANTA CRUZ DO ARARI, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA

CRUZ DO ARARI, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 04.888.830/0001-58, com sede na TRAVESSA

LÍDIA S/N, representado por NICOLAU EURÍPEDES BELTRAO PAMPLONA, Prefeito, doravante

denominado(a) CONTRATANTE, e CR2 SERVICOS DE CONSULTORIA UNIPESSOAL LTDA, CNPJ

50.288.682/0001-58, com sede na AV SENADOR LEMOS 791 SL 210 LETRA B, UMARIZAL,

Belém-PA, CEP 66050-000, de agora em diante denominada CONTRATADA(O), neste ato

representado pela Sra. MARIA DO SOCORRO SOARES LASSAN, residente na AV PEDRO

MIRANDA ATE 484/485, PEDREIRA, Belém-PA, CEP 66085-005, Portadora do CPF 096.695.742-

34, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato,

consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva Prorrogação de prazo, o contrato administrativo nº

20230111, com vigência até 31 de dezembro de 2024, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei

Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

0303.041220003.2.014 Manutenção das atividades da Secretaria de Administração e

Planejamento, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura e terá sua

vigência até 31 de dezembro de 2024.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo

Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor

e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

 SANTA CRUZ DO ARARI - PA, 18 de outubro de 2024

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

CNPJ  04.888.830/0001-58

 CONTRATANTE

 CR2 SERVICOS DE CONSULTORIA UNIPESSOAL LTDA

CNPJ 50.288.682/0001-58

CONTRATADO

Testemunhas:

1.________________________                                       2.________________________

		2024-10-18T14:40:01-0300
	CR2 SERVICOS DE CONSULTORIA UNIPESSOAL LTDA:50288682000158

		2024-10-18T16:39:32-0300
	NICOLAU EURIPEDES BELTRAO PAMPLONA:24486400259

		2024-10-18T16:40:16-0300
	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO ARARI:04888830000158